

GK.271.5.2019

Gostyn, 02.04.2019 r.

### Wszyscy wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 z póź. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej pn.: „**Kompleksowa dostawa gazu wysokometanowego (grupa E) dla Gminy Gostyn i jej jednostek organizacyjnych na okres od 01.07.2019 r. do 30.06.2020 r.**”

#### Pytanie 1

Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku przekroczenia Mocy umownej, zostanie wystawiona opłata z tytułu przekroczenia obliczona zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłaty z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz inne opłaty ustalone w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”?

#### Odpowiedź na pyt. nr 1

Zamawiający ma świadomość, że w przypadku przekroczenia Mocy umownej, zostanie wystawiona opłata z tytułu przekroczenia obliczona zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłaty z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz inne opłaty ustalone w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD.

#### Pytanie 2

Dotyczy Rozdziału 14 SIWZ pkt IV ppkt 4 .

Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku nie wyrażania zgody na faktury prognozy w grupie taryfowej W-1.1, W-2.1, Zamawiający otrzyma jedną fakturę rozliczeniową obejmującą okres dwunastu miesięcy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego



### Odpowiedź na pyt. nr 2

Zgodnie z zapisami SIWZ rozliczenia za dystrybucję paliwa gazowego odbywać się będą na podstawie bieżących wskazań układu pomiarowego-rozliczeniowego (danych przekazywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zwanego dalej „osd”), zgodnie z okresami rozliczeniowymi wynikającymi z bieżącej taryfy osd, przy czym dla taryf z liczbą odczytów w roku 1 i 2 jest możliwe rozliczenie na podstawie szacunkowego zużycia. W takim przypadku ostateczne rozliczenie za dany okres rozliczeniowy nastąpi na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury rozliczeniowej po uzyskaniu danych pomiarowych od OSD, która będzie uwzględniać ilość faktycznie pobranego przez Odbiorcę paliwa gazowego.

### Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu lub na zastąpienie treści zapisu Rozdziału 14 SIWZ pkt V ppkt 3 poniższym zapisem:

„3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto określonego w umowie po uwzględnieniu wielkości zrealizowanych już dostaw i usług”.

### Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę (obniżenie) kary umownej. Kształtowanie zapisów umowy poprzez wprowadzenie kar i ich wysokości wynika z uprawnień Zamawiającego i z faktu, iż Zamawiający działa w interesie publicznym. Nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę może powodować nie tylko niezaspokojenie potrzeb jednostki, ale szerszej zbiorowości. Kary umowne stosowane przez Zamawiającego mają nie tylko charakter prewencyjny, ale mają również za zadanie dyscyplinować Wykonawcę do należytego wykonania umowy. Zamawiający usuwając kary mógłby przyczynić się do sytuacji nadmiernego ryzyka.

### Pytanie 4

Wykonawca prosi o wykreślenie treści zapisu Rozdziału 14 SIWZ pkt V ppkt 4.

### Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w/w zapisu. Kształtowanie zapisów umowy poprzez wprowadzenie kar wynika z uprawnień Zamawiającego i z faktu, iż Zamawiający działa w interesie publicznym. Nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę może powodować nie tylko niezaspokojenie potrzeb jednostki, ale szerszej zbiorowości. Kary umowne stosowane przez Zamawiającego mają nie tylko charakter prewencyjny, ale mają również za zadanie



disciplinować Wykonawcę do należytego wykonania umowy. Zamawiający usuwając kary mógłby przyczynić się do sytuacji nadmiernego ryzyka.

**Pytanie 5**

Wykonawca prosi o weryfikację wielkości szacowanej zużycia paliwa gazowego w trakcie obowiązywania umowy dla nw. ppg

6	Gmina Gostyń	Rynek 2	63-800	Gostyń	6961750343	Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, ul. Nad Kanią 107, 63-800	ZGKM	Poła 72A	63-800	Gostyń	W - 2.1	47 233
11	Gmina Gostyń	Rynek 2	63-800	Gostyń	6961750343	Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, ul. Nad Kanią 107, 63-800	Świętlica	Siemowo 470/10	63-800	Gostyń	W - 1.1	37 868
34	Gmina Gostyń	Rynek 2	63-800	Gostyń	6961750343	Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, ul. Nad Kanią 107, 63-800 Gostyń		Brzezie 301	63-800	Gostyń	W - 2.1	35

Wg taryfy OSD dla grupy taryfowej W-1.1 roczna ilość odbieranego paliwa gazowego wynosi od 0 do 3350 kWh, natomiast w grupie taryfowej W-2.1 roczna ilość odbieranego paliwa gazowego wynosi od 3351 do 13350 kWh.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający informuje, że opracowany opis przedmiotu zamówienia zawiera dane, w tym grupy taryfowe, zgodne z fakturami wystawionymi przez sprzedawcę gazu na dzień opracowania opisu przedmiotu zamówienia. Zgodnie z taryfą operatora sieci dystrybucyjnej gazu, wielkość rocznego zużycia gazu ziemnego wpływa na zakwalifikowanie danego obiektu do odpowiedniej grupy taryfowej i na takich zasadach sprzedawca gazu winien wystawiać bieżące faktury.

ZASTĘPCA BURMISTRZA  
*Grzegorz Skorupski*

1870

1871